DAAD-Preis

Der mit 1.000€ dotierte DAAD-Preis soll eine*n herausragende*n internationale*n
Studierende*n oder Doktoranden*in auszeichnen, die/der sich sowohl durch
besondere akademische Leistungen als auch bemerkenswertes gesellschaftliches
oder interkulturelles Engagement hervorgetan hat. Der Preis wird im Rahmen des
DAAD-Programms Stibet | aus Mitteln des Auswartigen Amtes vergeben.

Die Vergabe erfolgt durch eine Auswahlkommission des International Office und der
Hochschulleitung unter besonderer Berlcksichtigung besonderen Engagements im
internationalen Kontext der Hochschule.

Der DAAD-Preis soll dazu beitragen, den grof3en Zahlen auslandischer Studierender
an deutschen Hochschulen Gesichter zu geben und sie mit Geschichten zu
verbinden. Den Preis kénnen nur Bildungsauslander*innen erhalten, die an einer
deutschen Hochschule eingeschrieben sind (also keine Austauschstudierende).

Wer kann flr den Preis vorgeschlagen werden?

Die Studierenden sollten sich im fortgeschrittenen Stadium des Bachelor-
(mindestens 2. Studienjahr) bzw. Masterstudiums (mindestens 2. Semester)
befinden, gute Studienleistungen erbringen und sich insbesondere gesellschaftlich-
sozial engagieren.

Wer kann Vorschlage einreichen?

Professor*innen und Dozent*innen der Fachbereiche; Einrichtungen, die der
Hochschule nahestehen (AStA, Studierendenwerk, Studentische Vereinigungen,
KHG, ESG). Bei der nominierenden Person sollte die Bereitschaft bestehen, eine
Laudatio auf die/den Preistrager*in zu halten. Ublicherweise geschieht diese im
Rahmen des feierlichen Semesterauftakts.

Das International Office bittet die Fachbereiche um Nominierungen geeigneter
Kandidat*innen mit einem entsprechenden Empfehlungsschreiben bis zum 10.
Juli des Jahres.

Kontakt

Pia Dekorsy

HU 24

0261 /95 28 285
dekorsy@hs-koblenz.de
international@hs-koblenz.de



mailto:dekorsy@hs-koblenz.de
mailto:international@hs-koblenz.de

DAAD-Preistragerinnen und Preistréager 1995 - 2021

Jahr

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

Name

Ahmet Dostal

Gabor Gerdenics

Jasminka Vehabovic

Daine Prakapaviciene

Casper Overduin

Mukengere Cikara

Laura Arriazu

Laurent Jossa

Marta Kalinowska

Olga Sverdlina

Herr Yaagoub

Mitko IVANOV

Frans Mandeko

Ould Estaghvirouh

Klara Sbahe

Adi Prasojo

NGUYEN, Thanh Hung

Nadezda KOKAREVA

Masami Hirohata

Sarah Nurbaiti

Maksim Shargorodskyy

Haibin Wu

Nancy Three Sinaga

Kahlil Raslilo

Hussam Alshawakh

Nathalia Oikhod

Land

Turkei

Ungarn

Bosnien

Litauen

Niederlande

Kongo

Spanien

Luxemburg

Polen

Russland

Marokko

Bulgarien

Indonesien

Mauretanien

Syrien

Indonesien

Vietnam

Russland

Japan

Indonesien

Ukraine

China

Indonesien

Syrien

Syrien

Ukraine

HOCHSCHULE

A KOBLENZ

UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

Fachbereich / Fach

IW / Maschinenbau

Keramik

SoWi (S 1)

SoWi (S 1)

WiWi (W 1)

IW / Maschinenbau

IW / Maschinenbau

B+S / Logistik & E-Business

Bau / Bauingenieurwesen

BW / Betriebswirtschaft

M+T / Wirtschaftsmathematik

IKKG

IW / Elektrotechnik

M+T / Biomathemathik

IKKG

IW / Mechatronik

b-k-w / Architektur

WIiSO / Gesundheits- und
Sozialwirtschaft

IKKG

WiWi / Marketing and International
Business

M+T / Optik und Lasertechnik

WISO / E-Business und Logistik

Sowi

Sowi

b-k-w /Architektur

WISO / E-Business und Logistik

Standort

RMC

wwcC

RMC

RMC

RMC

RMC

RMC

Remagen

RMC

RMC

RAC

wwcC

RMC

RAC

www

RMC

RMC

RAC

wwcC

RMC

RAC

RAC

RMC

RMC

RMC

RAC



