DAAD-Preis

Der mit 1.000€ dotierte DAAD-Preis soll eine*n herausragende*n internationale*n Studierende*n oder Doktoranden*in auszeichnen, die/der sich sowohl durch besondere akademische Leistungen als auch bemerkenswertes gesellschaftliches oder interkulturelles Engagement hervorgetan hat. Der Preis wird im Rahmen des DAAD-Programms Stibet I aus Mitteln des Auswärtigen Amtes vergeben.

Die Vergabe erfolgt durch eine Auswahlkommission des International Office und der Hochschulleitung unter besonderer Berücksichtigung besonderen Engagements im internationalen Kontext der Hochschule.

Der DAAD-Preis soll dazu beitragen, den großen Zahlen ausländischer Studierender an deutschen Hochschulen Gesichter zu geben und sie mit Geschichten zu verbinden. Den Preis können nur Bildungsausländer*innen erhalten, die an einer deutschen Hochschule eingeschrieben sind (also keine Austauschstudierende).

Wer kann für den Preis vorgeschlagen werden?

Die Studierenden sollten sich im fortgeschrittenen Stadium des Bachelor-(mindestens 2. Studienjahr) bzw. Masterstudiums (mindestens 2. Semester) befinden, gute Studienleistungen erbringen und sich insbesondere gesellschaftlichsozial engagieren.

Wer kann Vorschläge einreichen?

Professor*innen und Dozent*innen der Fachbereiche; Einrichtungen, die der Hochschule nahestehen (AStA, Studierendenwerk, Studentische Vereinigungen, KHG, ESG). Bei der nominierenden Person sollte die Bereitschaft bestehen, eine Laudatio auf die/den Preisträger*in zu halten. Üblicherweise geschieht diese im Rahmen des feierlichen Semesterauftakts.

Das International Office bittet die Fachbereiche um Nominierungen geeigneter Kandidat*innen mit einem entsprechenden Empfehlungsschreiben bis zum 10. Juli des Jahres.

Kontakt

Pia Dekorsy HU 24 0261 / 95 28 285 dekorsy@hs-koblenz.de international@hs-koblenz.de

DAAD-Preisträgerinnen und Preisträger 1995 - 2021



Jahr	Name	Land	Fachbereich / Fach	Standort
1995	Ahmet Dostal	Türkei	IW / Maschinenbau	RMC
1996	Gabor Gerdenics	Ungarn	Keramik	WWC
1997	Jasminka Vehabovic	Bosnien	SoWi (S I)	RMC
1998	Daine Prakapaviciene	Litauen	SoWi (S II)	RMC
1999	Casper Overduin	Niederlande	WiWi (W I)	RMC
2000	Mukengere Cikara	Kongo	IW / Maschinenbau	RMC
2001				
2002	Laura Arriazu	Spanien	IW / Maschinenbau	RMC
2003	Laurent Jossa	Luxemburg	B+S / Logistik & E-Business	Remagen
2004	Marta Kalinowska	Polen	Bau / Bauingenieurwesen	RMC
2005	Olga Sverdlina	Russland	BW / Betriebswirtschaft	RMC
2006	Herr Yaagoub	Marokko	M+T / Wirtschaftsmathematik	RAC
2007	Mitko IVANOV	Bulgarien	IKKG	WWC
2008	Frans Mandeko	Indonesien	IW / Elektrotechnik	RMC
2009	Ould Estaghvirouh	Mauretanien	M+T / Biomathemathik	RAC
2010	Klara Sbahe	Syrien	IKKG	www
2011	Adi Prasojo	Indonesien	IW / Mechatronik	RMC
2012	NGUYEN, Thanh Hung	Vietnam	b-k-w / Architektur	RMC
2013	Nadezda KOKAREVA	Russland	WiSO / Gesundheits- und Sozialwirtschaft	RAC
2014	Masami Hirohata	Japan	IKKG	wwc
2015	Sarah Nurbaiti	Indonesien	WiWi / Marketing and International Business	RMC
2016	Maksim Shargorodskyy	Ukraine	M+T / Optik und Lasertechnik	RAC
2017	Haibin Wu	China	WISO / E-Business und Logistik	RAC
2018	Nancy Three Sinaga	Indonesien	Sowi	RMC
2019	Kahlil Raslilo	Syrien	Sowi	RMC
2020	Hussam Alshawakh	Syrien	b-k-w /Architektur	RMC
2021	Nathalia Oikhod	Ukraine	WISO / E-Business und Logistik	RAC